公司本次股票发行最终募集资金为41,180,000.00元人民币，主要用于补充公

司流动资金以拓展公司主营业务以及购买锂电池隔膜配套生产检验检测设备，其

中募集资金中的15,000,000.00元用于购买锂电池隔膜配套生产检测设备，以进一

步延伸公司锂电池隔膜生产链条，剩余资金将用于补充公司流动资金。

根据《股票发行方案》，本所律师认为公司募集资金用于主营业务及相关业

务领域，符合全国股份转让系统于2016年8月8日发布的《挂牌公司股票发行常见

问答（三）—募集资金管理、认购协议中的特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》

的规定。

   （三）股票发行方案的信息披露

 惠强新材   股票发行法律意见书

HuaLian Law Firm   第  15  页  共  17页

   根据《股票发行方案》“二、发行计划”之“（七）募集资金用途”的披露：本

次募集资金用于补充公司流动资金、拓展公司主营业务的必要性说明；募集资金

用于补充流动资金的测算过程；对补充流动资金的管理措施；前次发行募集资金

使用情况。

   综上，本所律师认为本次股票发行方案符合全国股份转让系统于 2016 年 8

月 8 日发布的《挂牌公司股票发行常见问答（三）—募集资金管理、认购协议中

的特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》的信息披露要求。

十一、本次发行的基本情况

（一）本次发行数量与价格

根据《公司股票发行方案》，惠强新材拟向经全国股份转让系统公司备案的

股票发行不超过 10,000,000 股（含 10,000,000 股），每股价格为人民币 5.80 元，

募集资金总额不超过 58,000,000.00 元（含 58,000,000.00 元）。公司实际发行股

份数 7,100,000 股，实际募集资金总额为 41,180,000.00 元。

（二）本次发行前后股权结构变化

本次发行前的股权结构、发行数量、认购对象及发行后股权结构如图示：

序

号

股东姓名

/名称

本次发行

前持股数

（股）

本次发行

前持股比

例（%）

本次发行

认购股份

数（股）

本次发行后

所持股份数

（股）

本次发行后

持股比例

（%）

1 王红兵 38,164,783 73.5354 2,980,000 41,144,783 69.7369

2 遂平聚力 6,782,609 13.0686 0 6,782,609 11.4959

3 惠强塑业 2,800,000 5.395 0 2,800,000 4.7458

4 遂平大疆 1,900,000 3.6609 0 1,900,000 3.2203

5 边红兵 869,565 1.6755 10,000 879,565 1.4908

6 王  敏 758,696 1.4618 70,000 827,696 1.4029

7 王增礼 113,478 0.2186 0 113,478 0.1923

8 宋尤良 100,000 0.1927 40,000 140,000 0.2373

9 马兴玉 93,478 0.1801 0 93,478 0.1584

10 姚永来 86,957 0.1675 0 86,957 0.1474

11 董跃武 86,956 0.1675 0 86,956 0.1474

 惠强新材   股票发行法律意见书

HuaLian Law Firm   第  16  页  共  17页

12 薛东卫 50,000 0.0963 0 50,000 0.0847

13 高  茹 50,000 0.0963 200,000 250,000 0.4237

14 李胜发 43,478 0.0838 10,000 53,478 0.0906

15 葛伦克 0 0 330,000 331,000 0.5610

16 刘  芬 0 0 480,000 480,000 0.8136

17 王福新 0 0 200,000 200,000 0.3390

18 王  莹 0 0 650,000 650,000 1.1017

19 魏俊飞 0 0 950,000 950,000 1.6102

20 张  雷 0 0 400,000 400,000 0.6780

21 郑成克 0 0 780,000 780,000 1.3220

合  计 51,900,000 100 7,100,000 59,000,000 100

   注：截至股权登记日，公司共有股东 14 名，2016 年 6 月 2 日，葛伦克购买

股东王敏 1,000 股股份，自此成为公司股东。

本次发行前，王红兵先生直接持有公司 38,164,783 股，占公司总股本的

73.5354%，通过惠强塑业和遂平聚力合计间接持有公司的股份比例为 7.9967%；

合计持有公司总股本的 81.5321%。王红兵为公司的控股股东、共同实际控制人。

本次发行完成后，王红兵先生直接持有公司 41,144,783 股，占公司总股本的

69.7369%，通过惠强塑业和遂平聚力合计间接持有公司的股份比例为 7.0344%；

合计持有公司总股本的 76.7713%。王红兵仍为公司控股股东、共同实际控制人。

本所律师认为，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

 十二、结论性意见

综上所述，本所律师认为，发行人惠强新材主体适格，发行对象符合中国证

监会及全国股份转让系统公司关于投资者适当性制度的有关规定；本次发行符合

《公司法》、《管理办法》、《发行业务细则》、《挂牌公司股票发行常见问答

（三）—募集资金管理、认购协议中的特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》等法

律法规、规范性文件以及《公司章程》的规定；本次发行程序正当，结果合法有